



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2022 № 258

О внесении изменений в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 906 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 22, от 24.04.2014 № 308, от 21.05.2014 № 367, от 21.07.2014 № 511, от 03.09.2014 № 611, от 07.10.2014 № 684, от 21.10.2014 № 718, от 25.11.2014 № 796, от 09.12.2014 № 825, от 26.12.2014 № 904, от 24.03.2015 № 136, от 18.08.2015 № 511, от 13.10.2015 № 623, от 15.12.2015 № 801, от 29.12.2015 № 874, от 10.02.2016 № 51, от 13.04.2016 № 205, от 29.06.2016 № 385, от 28.09.2016 № 584, от 29.11.2016 № 694, от 27.12.2016 № 772, от 17.02.2017 № 64, от 18.04.2017 № 239, от 26.06.2017 № 407, от 19.07.2017 № 487, от 11.10.2017 № 686, от 13.11.2017 № 773, от 12.12.2017 № 848, от 12.01.2018 № 1, от 13.04.2018 № 189, от 03.05.2018 № 278, от 07.06.2018 № 370, от 05.07.2018 № 476, от 27.09.2018 № 629, от 26.11.2018 № 777, от 26.12.2018 № 915, от 28.12.2018 № 951, от 22.03.2019 № 136, от 13.05.2019 № 287, от 09.07.2019 № 408, от 07.08.2019 № 460, от 30.08.2019 № 507, от 04.10.2019 № 587, от 17.12.2019 № 767, от 26.12.2019 № 821, от 14.02.2020 № 49, от 31.03.2020 № 159, от 28.04.2020 № 244, от 08.07.2020 № 406, от 07.09.2020 № 553, от 23.10.2020 № 634, от 08.12.2020 № 741, от 17.12.2020 № 796, от 26.12.2020 № 855, от 25.03.2021 № 172, от 02.04.2021 № 215, от 17.06.2021 № 361, от 03.08.2021 № 501, от 18.10.2021 № 654, от 22.11.2021 № 723, от 03.12.2021 № 767, от 17.12.2021 № 809, от 28.12.2021 № 881, от 31.03.2022 № 201), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной

финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «3 450 146,0 тыс. рублей» заменить словами «3 576 637,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «368 760,6 тыс. рублей» заменить словами «495 252,3 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «310 606,7 тыс. рублей» заменить словами «437 098,4 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «977 859,8» заменить цифрами «1 104 351,5»;

- в графе «2022 год» цифры «368 760,6» заменить цифрами «495 252,3»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «554 791,5» заменить цифрами «681 283,2»;

- в графе «2022 год» цифры «310 606,7» заменить цифрами «437 098,4»;

2) в разделе 5:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.2:

- в графе 5 цифры «62 922,0» заменить цифрами «66 302,0», цифры «1 887,7» заменить цифрами «5 267,7»;

- в графе 6 цифры «48 484,4» заменить цифрами «51 864,4», цифры «1 454,5» заменить цифрами «4 834,5»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «456 906,6» заменить цифрами «460 286,6», цифры «45 571,6» заменить цифрами «48 951,6»;

- в графе 6 цифры «88 770,2» заменить цифрами «92 150,2», цифры «34 527,4» заменить цифрами «37 907,4»;

- в подразделе 5:

- в пункте 5.2:

- в графе 5 цифры «49 012,6» заменить цифрами «101 668,3», цифры «37 888,8» заменить цифрами «76 557,4», цифры «11 123,8» заменить цифрами «25 110,9»;

- в графе 6 цифры «45 978,0» заменить цифрами «98 633,7», цифры «35 543,0» заменить цифрами «74 211,6», цифры «10 435,0» заменить цифрами «24 422,1»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «49 012,6» заменить цифрами «101 668,3»;

- в графе 6 цифры «45 978,0» заменить цифрами «98 633,7»;

- в подразделе 6:

- в пункте 6.2:

- в графе 5 цифры «72 362,4» заменить цифрами «85 081,8», цифры «68 631,4» заменить цифрами «81 350,8»;

- в графе 6 цифры «67 785,8» заменить цифрами «80 505,2», цифры «64 285,8» заменить цифрами «77 005,2»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «91 829,0» заменить цифрами «104 548,4», цифры «80 095,7» заменить цифрами «92 815,1»;
- в графе 6 цифры «77 498,0» заменить цифрами «90 217,4», цифры «73 586,9» заменить цифрами «86 306,3»;
- в подразделе 7:
- в пункте 7.2:
- в графе 5 цифры «4 756,4» заменить цифрами «27 048,9», цифры «1 567,0» заменить цифрами «23 859,5»;
- в графе 6 цифры «4 462,0» заменить цифрами «26 754,5», цифры «1 470,0» заменить цифрами «23 762,5»;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «4 969,6» заменить цифрами «27 262,1»;
- в графе 6 цифры «4 662,0» заменить цифрами «26 954,5»;
- в подразделе 8:
- в пункте 8.2:
- в графе 5 цифры «1 056,4» заменить цифрами «1 344,6»;
- в графе 6 цифры «991,0» заменить цифрами «1 279,2»;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «1 056,4» заменить цифрами «1 344,6»;
- в графе 6 цифры «991,0» заменить цифрами «1 279,2»;
- в подразделе 9:
- в позиции «Повышение квалификации в области IT-технологий, в том числе обучение и участие в семинарах»:
- в графе 5 цифры «1 19,4» заменить цифрами «210,4»;
- в графе 6 цифры «1 12,0» заменить цифрами «203,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «1 19,4» заменить цифрами «210,4»;
- в графе 6 цифры «1 12,0» заменить цифрами «203,0»;
- в подразделе 10:
- в позиции «Проведение областных смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а также других аналогичных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «281,4» заменить цифрами «493,4»;
- в графе 6 цифры «264,0» заменить цифрами «476,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «281,4» заменить цифрами «493,4»;
- в графе 6 цифры «264,0» заменить цифрами «476,0»;
- в подразделе 11:
- в пункте 11.1:
- в графе 5 цифры «257 857,2» заменить цифрами «287 977,1»;
- в графе 6 цифры «111 352,1» заменить цифрами «141 472,0»;
- в пункте 11.2:
- в графе 5 цифры «139,6» заменить цифрами «292,6»;
- в графе 6 цифры «139,6» заменить цифрами «292,6»;
- в пункте 11.3:
- в графе 5 цифры «1 412,4» заменить цифрами «4 312,4»;

- в графе 6 цифры «1 325,0» заменить цифрами «4 225,0»;
- дополнить пунктом 11.4 следующего содержания:

11.4.	Расходы по техническому обеспечению мероприятий	СОГАУ «ЦИТ»	областной бюджет	1 500,0	1 500,0	-	-
-------	---	-------------	------------------	---------	---------	---	---

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «259 409,2» заменить цифрами «294 082,1»;
- в графе 6 цифры «112 816,7» заменить цифрами «147 489,6»;
- в подразделе 12:
- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «66 835,7» заменить цифрами «67 015,7»;
- в графе 6 цифры «21 655,4» заменить цифрами «21 835,4»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «66 835,7» заменить цифрами «67 015,7»;
- в графе 6 цифры «21 655,4» заменить цифрами «21 835,4»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «977 859,8» заменить цифрами «1 104 351,5», цифры «554 791,5» заменить цифрами «681 283,2»;
- в графе 6 цифры «368 760,6» заменить цифрами «495 252,3», цифры «310 606,7» заменить цифрами «437 098,4».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский